
 
Technologie pro život v každém rytmu

UŽIVATELSKÁ 
PŘÍRUČKA

ELITE8 ACTIVE
GEN 2



© 2024 GN Audio A/S. Všechna práva vyhrazena. Jabra® je 
ochranná známka společnosti GN Audio A/S. Slovní ochranná 
známka a  loga Bluetooth® jsou zapsané ochranné známky 
společnosti Bluetooth SIG, Inc. a  jakékoliv použití těchto 
známek společností GN Audio A/S je umožněno na základě 
licence. 

Prohlášení o shodě je k dispozici na webu  
www.jabra.com/doc.

Vyrobeno v Číně
MODEL:  OTE190R / OTE190L / 

CPB195 

Re
v. 

B



3

Č
EŠ

TI
N

A

1. Vítejte ..............................................5
2. Přehled ............................................6

2.1 Dodávané příslušenství

2.2 Volitelné příslušenství

3. Způsob nošení ...............................8
3.1 Výměna gelových nástavců 

4. Nabíjení ........................................ 10
4.1 Nabíjení peckových sluchátek

4.2 Rychlé nabíjení peckových sluchátek

4.3 Nabíjení chytrého pouzdra přes rozhraní USB

4.4 Nabíjení chytrého pouzdra pomocí bezdrátové 
nabíječky Jabra

5. Význam LED indikátorů ........... 14
6. Postup párování ......................... 16

6.1 Párování s mobilním zařízením

6.2 Rychlé párování s počítačem se systémem 
Windows pomocí funkce Swift Pair

6.3 Rychlé párování se zařízeními AndroidTM po-
mocí funkce Google Fast Pair

7. Způsob použití  .......................... 22
7.1 Zapnutí/vypnutí peckových sluchátek

7.2 Ovládací prvky hudby

7.3 Ovládání hovoru

7.4 Ovládání funkce ANC, HearThrough a hlas-
ového asistenta



4

Č
EŠ

TI
N

A

7.5 Adaptivní hybridní ANC

7.6 HearThrough

7.7 Sidetone

7.8 Automatické nastavení hlasitosti

7.9 Používání peckového sluchátka v mono 
režimu

7.10  Automatické pozastavení hudby a hovorů

7.11 Režim spánku

7.12  Prostorový zvuk a Stereo Spatializer

7.13  Streamování zvuku pomocí chytrého 
pouzdra

7.14 MyControls

7.15 Vyřizování více hovorů

7.16 Hlasový asistent

7.17 Zvuková upozornění

7.18 Aktualizace firmwaru

7.19 Resetování peckových sluchátek

8. Aktualizace aplikací a firmwaru 40
8.1 Jabra Sound+

9. Podpora........................................ 41
9.1 Časté dotazy a technické parametry

9.2 Jak pečovat o svá pecková sluchátka

9.3 Náhradní příslušenství

9.4 Použití náhradních peckových sluchátek

9.5 Použití náhradního chytrého pouzdra



5

Č
EŠ

TI
N

A

1. Vítejte
Děkujeme, že používáte sluchátka Jabra Elite 8 
Active Gen 2. Doufáme, že se vám budou líbit!

Podívejte se na klíčové vlastnosti modelu Jabra Elite 
8 Active Gen 2:

• Dokonale odolné proti potu, vodě a namáhání 
během cvičení

• Bezpečné usazení do ucha i pro ty nejtěžší tréninky
• Blokujte hluk v tělocvičně nebo zvolte přirozený 

zvuk s funkcí HearThrough, díky které vše 
zaregistrujete

• Pohlcující prostorový zvuk na bázi technologie 
Dolby Audio

• Streamování prostorového zvuku z tělocvičného 
zařízení a dalších zařízení



6

Č
EŠ

TI
N

A

2. Přehled
LEVÉ PECKOVÉ 
SLUCHÁTKO

PRAVÉ PECKOVÉ 
SLUCHÁTKO

Mikrofony

Mikrofony Mikrofony

Levé 
tlačítko

Pravé 
tlačítko

Chytré pouzdro

Port pro nabíjení

LED indikátor baterie 
peckových sluchátek

LED indikátor baterie 
chytrého pouzdra

Tlačítko chytrého pouzdra



7

Č
EŠ

TI
N

A

2.1 Dodávané příslušenství

Gelové nástavce

L

S M

předem nasazené 
na peckových 
sluchátkách

Kabel s konektorem 
USB-C na USB-

C/3,5mm

 

2.2 Volitelné příslušenství

Volitelné příslušenství je k dispozici na stránkách 
jabra.com/accessories.

Bezdrátová nabíječka



8

Č
EŠ

TI
N

A

3. Způsob nošení

Mikrofon

Vložte každé peckové sluchátko do ucha a ujistěte se, 
že mikrofony směřují k ústům.



9

Č
EŠ

TI
N

A

3.1 Výměna gelových nástavců 

Za účelem dosažení optimálního zvuku a  účinnosti 
funkce ANC doporučujeme vyzkoušet všechny 
velikosti gelových nástavců. Usazení by mělo být 
lehké a pohodlné a je možné, že budete potřebovat 
různé velikosti gelových nástavců do každého ucha. 
Pecková sluchátka jsou dodávána s  nasazenými 
gelovými nástavci střední velikosti. 

M LS



10

Č
EŠ

TI
N

A

4. Nabíjení
Výdrž baterie až 8 hodiny na jedno nabití se zapnutou 
funkcí ANC, v kombinaci s chytrým pouzdrem celkem 
až 32  hodin. Při použití peckových sluchátek bez 
funkce ANC a HearThrough bude výdrž baterie ještě 
větší – až 14 hodin, při použití chytrého pouzdra 
celkem až 56 hodin.

4.1 Nabíjení peckových sluchátek

Vložte pecková sluchátka do chytrého pouzdra 
a zavřete víčko. Pecková sluchátka se plně nabijí za 
3 hodiny. 

Po otevření krytu budou LED indikátory uvnitř 
chytrého pouzdra svítit červeně, žlutě nebo zeleně, 
což značí aktuální stav baterie peckových sluchátek. 
LED indikátor na přední straně chytrého pouzdra 
signalizuje stav baterie chytrého pouzdra.



11

Č
EŠ

TI
N

A

4.2 Rychlé nabíjení peckových sluchátek

Když je baterie peckových sluchátek slabá, vložením 
do chytrého pouzdra na 5 minut nabijete baterii až 
na 1  hodinu provozu. Rychlé nabíjení peckových 
sluchátek vyžaduje, aby baterie chytrého pouzdra 
byla nabitá minimálně na 30 %.

Aktuální stav baterie peckových sluchátek a chytrého 
pouzdra můžete zjistit v aplikaci Jabra Sound+.



12

Č
EŠ

TI
N

A

4.3 Nabíjení chytrého pouzdra přes 
rozhraní USB

Plně nabít pecková sluchátka a  chytré pouzdro 
pomocí nabíjecího kabelu USB-C trvá asi 3 hodiny.

USB-C

U  chytrého pouzdra se využívá standardní napětí 
USB 5 V ± 0,25 V. Pecková sluchátka se nedoporučuje 
nabíjet pomocí zdrojů s vyšším napětím.



13

Č
EŠ

TI
N

A

4.4 Nabíjení chytrého pouzdra pomocí 
bezdrátové nabíječky Jabra

Umístěte chytré pouzdro do středu bezdrátové 
nabíjecí podložky Jabra. LED indikátor na chytrém 
pouzdru bude blikáním signalizovat, že je chytré 
pouzdro správně umístěné. Pecková sluchátka 
a chytré pouzdro se zcela nabijí asi za 3 hodin.
 

UMÍSTĚTE DO STŘEDU



14

Č
EŠ

TI
N

A

5. Význam LED 
indikátorů

  Nabitá baterie

 Středně nabitá baterie

 Slabá baterie

 Streamování zvuku bylo aktivováno

  Kriticky slabá baterie (pecková sluchátka se 
nenabíjejí)

 Aktualizace firmwaru

STAVOVÝ LED INDIKÁTOR CHYTRÉHO POUZDRA

LED INDIKÁTOR STAVU 

PECKOVÝCH SLUCHÁTEK

  Nabitá baterie

  Středně nabitá 
baterie

 Slabá baterie

 Resetování

 Párování



15

Č
EŠ

TI
N

A

 Nabitá baterie

 Středně nabitá baterie

 Slabá baterie

 Plně nabito

 Nabitá baterie

 Středně nabitá baterie

 Slabá baterie

 Aktualizace firmwaru

  Chyba aktualizace 
firmwaru (viz část 7.16)

  Streamování zvuku bylo 

aktivováno

 Aktualizace firmwaru

  Chyba aktualizace 
firmwaru (viz část 7.16)

STAV CHYTRÉHO POUZDRA POMOCÍ KABELU USB

STAV CHYTRÉHO POUZDRA POMOCÍ BEZDRÁTOVÉ 
NABÍJECÍ PODLOŽKY

Poznámka: Po úplném nabití LED indikátor na chytrém 
pouzdru a na bezdrátové nabíjecí podložce zhasne.



16

Č
EŠ

TI
N

A

6. Postup párování
6.1 Párování s mobilním zařízením

POUŽÍVÁNÍ PECKOVÝCH SLUCHÁTEK

3 s

1. Zapněte pecková sluchátka vyjmutím z chytrého 
pouzdra. Pecková sluchátka můžete případně 
zapnout současným stisknutím levého a pravého 
tlačítka.

2. Nasaďte si pecková sluchátka a stiskněte 
a přidržte (3 s) současně levé a pravé tlačítko, 
dokud neuslyšíte oznámení o párování. Pecková 
sluchátka jsou nyní připravená k párování.

3. Pecková sluchátka spárujte k mobilnímu zařízení 
podle hlasových pokynů.



17

Č
EŠ

TI
N

A

POUŽÍVÁNÍ CHYTRÉHO POUZDRA

3 s

1. Otevřete chytré pouzdro a  ponechejte pecková 
sluchátka uvnitř.

2. Současným stisknutím a  přidržením (3 sekundy) 
tlačítka chytrého pouzdra zapněte režim párování. 
LED indikátor uvnitř chytrého pouzdra Smart 
začne blikat modře. Pecková sluchátka jsou nyní 
připravená k párování.

3. Přejděte do nabídky Bluetooth v mobilním zařízení 
a  vyberte pecková sluchátka Jabra Elite 8 Active 
Gen 2. Pecková sluchátka budou následně 
spárována.

4. Vyjměte pecková sluchátka z  chytrého pouzdra. 
Pecková sluchátka Jabra Elite 8 Active Gen 2 jsou 
připravena k použití.



18

Č
EŠ

TI
N

A

6.2 Rychlé párování s počítačem se 
systémem Windows pomocí funkce 
Swift Pair

POUŽÍVÁNÍ PECKOVÝCH SLUCHÁTEK

1. Zapněte pecková sluchátka vyjmutím z chytrého 
pouzdra. Pecková sluchátka můžete případně 
zapnout současným stisknutím a přidržením (na 
2 sekundy) levého a pravého tlačítka.

2. Nasaďte si pecková sluchátka a stiskněte 
a přidržte (3 s) současně levé a pravé tlačítko, 
dokud neuslyšíte oznámení o párování. Pecková 
sluchátka jsou nyní připravená k párování 
s počítačem s operačním systémem Windows.

3. Umístěte pecková sluchátka do blízkosti počítače 
(20 cm) se systémem Windows a výběrem 
možnosti Connect (Připojit) v oznámení systému 
Windows zahajte párování.



19

Č
EŠ

TI
N

A

POUŽÍVÁNÍ CHYTRÉHO POUZDRA

1. Otevřete chytré pouzdro a ponechejte pecková 
sluchátka uvnitř.

2. Současným stisknutím a přidržením (3 sekundy) 
tlačítka chytrého pouzdra zapněte režim 
párování. LED indikátor uvnitř chytrého pouzdra 
Smart začne blikat modře. Pecková sluchátka jsou 
nyní připravená k párování s počítačem 
s operačním systémem Windows.

3. Umístěte chytré pouzdro do blízkosti počítače 
(20 cm) se systémem Windows a výběrem 
možnosti Connect (Připojit) v oznámení systému 
Windows zahajte párování.

4. Vyjměte pecková sluchátka z chytrého pouzdra. 
Pecková sluchátka Jabra Elite 8 Active Gen 2 jsou 
připravena k použití.

Poznámka: Swift Pair je k  dispozici pro systém Windows 
verze 10 a novější. Ve výchozím stavu nemusí být povolené.



20

Č
EŠ

TI
N

A

6.3 Rychlé párování se zařízeními 
AndroidTM pomocí funkce Google 
Fast Pair

POUŽÍVÁNÍ PECKOVÝCH SLUCHÁTEK

Ujistěte se, že verze systému AndroidTM vašeho 
zařízení je 6.0 nebo vyšší.

1. Zapněte pecková sluchátka vyjmutím z chytrého 
pouzdra. Pecková sluchátka můžete případně 
zapnout současným stisknutím a přidržením (na 
2 sekundy) levého a pravého tlačítka.

2. Nasaďte si pecková sluchátka a stiskněte 
a přidržte (3 s) současně levé a pravé tlačítko, 
dokud neuslyšíte oznámení o párování. Pecková 
sluchátka jsou nyní připravena k párování se 
zařízením AndroidTM.

3. Umístěte pecková sluchátka do blízkosti zařízení 
AndroidTM. 

4. V oznámení spusťte párování zvolením možnosti 
Connect (Připojit). Na zařízení AndroidTM se 
zobrazí oznámení, že párování proběhlo úspěšně.



21

Č
EŠ

TI
N

A

POUŽÍVÁNÍ CHYTRÉHO POUZDRA

1. Otevřete chytré pouzdro a ponechejte pecková 
sluchátka uvnitř.

2. Současným stisknutím a přidržením (3 sekundy) 
tlačítka chytrého pouzdra zapněte režim 
párování. LED indikátor uvnitř chytrého pouzdra 
Smart začne blikat modře. Pecková sluchátka jsou 
nyní připravena k párování se zařízením AndroidTM.

3. V oznámení spusťte párování zvolením možnosti 
Connect (Připojit). Na zařízení AndroidTM se 
zobrazí oznámení, že párování proběhlo úspěšně.

4. Vyjměte pecková sluchátka z chytrého pouzdra. 
Pecková sluchátka Jabra Elite 8 Active Gen 2 jsou 
připravena k použití.

*  Google a  Android jsou ochranné známky společnosti 

Google LLC. 



22

Č
EŠ

TI
N

A

7. Způsob použití 

Levé tlačítko Pravé tlačítko

7.1 Zapnutí/vypnutí peckových sluchátek

Pecková sluchátka vypnete umístěním do chytrého 
pouzdra.

Pecková sluchátka zapnete vyjmutím z  chytrého 
pouzdra.

Případně lze pecková sluchátka vypnout ručně 
současným stiskem levého a  pravého tlačítka na 
peckových sluchátkách. Pro zapnutí stiskněte 
a  podržte (2  s) levé nebo pravé tlačítko, dokud 
v každém peckovém sluchátku neuslyšíte tón.



23

Č
EŠ

TI
N

A

7.2 Ovládací prvky hudby

Levé peckové 
sluchátko Funkce Pravé peckové 

sluchátko

Přehrávání/
pozastavení 
hudby

Stiskněte pravé 
tlačítko ve chvíli, 
kdy neprobíhá 
hovor

Zvýšení 
hlasitosti

Stiskněte a 
přidržte pravé 
tlačítko

Stiskněte a 
přidržte levé 
tlačítko

Snížení 
hlasitosti

Další skladba

Při poslechu 
hudby dvakrát 
stiskněte pravé 
tlačítko

Opakované 
spuštění 
skladby nebo 
předchozí 
skladba

Při poslechu 
hudby třikrát 
stiskněte pravé 
tlačítko 

Opakování s 
přechodem na 
předchozí skladbu

Přiřazení většiny funkcí můžete změnit pomocí 
funkce MyControls v aplikaci Jabra Sound+.



24

Č
EŠ

TI
N

A

7.3 Ovládání hovoru

Levé peckové 
sluchátko Funkce Pravé peckové 

sluchátko

Stiskněte levé 
nebo pravé 
tlačítko

Přijmout 
volání

Stiskněte levé 
nebo pravé 
tlačítko

Dvakrát stiskněte 
levé nebo pravé 
tlačítko

Ukončit/
odmítnout 
hovor

Dvakrát 
stiskněte levé 
nebo pravé 
tlačítko

Stiskněte levé 
nebo pravé 
tlačítko.

Ztlumení/
zrušení 
ztlumení 
mikrofonu

Stiskněte levé 
nebo pravé 
tlačítko.

Zvýšení 
hlasitosti

Stiskněte a 
přidržte pravé 
tlačítko

Stiskněte a 
přidržte levé 
tlačítko

Snížení 
hlasitosti

Přiřazení většiny funkcí můžete změnit pomocí 
funkce MyControls v aplikaci Jabra Sound+.



25

Č
EŠ

TI
N

A

7.4 Ovládání funkce ANC, HearThrough 
a hlasového asistenta

Levé peckové 
sluchátko Funkce Pravé peckové 

sluchátko

Stiskněte levé 
tlačítko ve chvíli, 
kdy neprobíhá 
hovor

Přepínání 
mezi funkcí 
HearThrough 
a ANC 

Dvakrát stiskněte 
levé tlačítko 
ve chvíli, kdy 
neprobíhá hovor

Aktivace 
hlasového 
asistenta

Přiřazení většiny funkcí můžete změnit pomocí 
funkce MyControls v aplikaci Jabra Sound+. 

Chcete-li přidat volbu Off (Vypnout) jako možnost 
zvukového režimu, přejděte na možnost Headset 
settings>General (Nastavení náhlavní soupravy > 
Všeobecné) v aplikaci Jabra Sound+ a zvolte 
možnost HearThrough, ANC & Off (HearThrough, 
ANC a Vypnuto).



26

Č
EŠ

TI
N

A

7.5 Adaptivní hybridní ANC

Adaptivní hybridní ANC automaticky potlačuje 
okolní hluk, přizpůsobuje se tvaru vašeho ucha 
a umístění peckových sluchátek a přizpůsobí se 
i větrnému prostředí s cílem zajistit optimální 
zážitek z používání ANC. 

Levé tlačítko ANC

Přepínání 
mezi funkcí 
HearThrough 
a ANC

Stiskněte levé 
tlačítko ve chvíli, kdy 
neprobíhá hovor

Zvukový režim ANC je možné vypnout v  aplikaci 
Jabra Sound+.



27

Č
EŠ

TI
N

A

7.6 HearThrough

Funkce HearThrough umožňuje slyšet okolní zvuky 
přes nasazená pecková sluchátka. Pecková sluchátka 
se automaticky přizpůsobí větrnému prostředí 
a  zajistí vám optimální zážitek z  používání funkce 
HearThrough. 

Levé tlačítko HearThrough

Přepínání 
mezi funkcí 
HearThrough 
a ANC

Stiskněte levé 
tlačítko ve chvíli, 
kdy neprobíhá 
hovor

Zvukový režim HearThrough je možné vypnout 
v aplikaci Jabra Sound+.



28

Č
EŠ

TI
N

A

7.7 Sidetone

Sidetone umožňuje slyšet vlastní hlas během 
hovoru. Sidetone má tu výhodu, že umožňuje ověřit, 
jak hlasitě hovoříte.

Pecková sluchátka se automaticky přizpůsobí 
větrnému prostředí a zajistí vám optimální zážitek 
z používání funkce Sidetone.

Funkce Sidetone je během hovorů ve výchozím 
nastavení zapnutá a lze ji zapnout/vypnout či 
upravit pomocí aplikace Jabra Sound+. 

Funkci Sidetone nelze ve výchozím nastavení 
pomocí peckových sluchátek zapnout nebo 
vypnout. Tyto možnosti však můžete do peckových 
sluchátek přidat pomocí funkce MyControls 
v aplikaci Jabra Sound+.

7.8 Automatické nastavení hlasitosti

Během hovoru se hlasitost při přechodu z  tichého 
prostředí do hlučného prostředí postupně zvyšuje. 
Úprava hlasitosti probíhá automaticky v peckových 
sluchátkách.



29

Č
EŠ

TI
N

A

7.9 Používání peckového sluchátka 
v mono režimu

Pravé nebo levé peckové sluchátko lze používat 
samostatně na poslech hudby či hovory. Chcete-li 
aktivovat mono režim, vložte nepoužívané peckové 
sluchátko do chytrého pouzdra. Aktivní peckové 
sluchátko se automaticky přepne do režimu 
HearThrough.

Levé tlačítko Jen levé peckové sluchátko

Přepínání 
mezi funkcí 
HearThrough 
(výchozí) 
a ANC 

Při poslechu hudby 
stiskněte levé tlačítko

Přijmout 
volání Stiskněte levé tlačítko

Ukončit/
odmítnout 
hovor

Dvakrát stiskněte levé 
tlačítko

Ztlumení/
zrušení 
ztlumení 
mikrofonu

Během hovoru 
stiskněte levé tlačítko

Aktivace 
hlasového 
asistenta

Dvakrát stiskněte levé 
tlačítko ve chvíli, kdy 
neprobíhá hovor

Nastavení 
hlasitosti

Hlasitost lze nastavit 
pomocí ovládacích 
prvků na připojeném 
zařízení



30

Č
EŠ

TI
N

A

Pravé 
tlačítko Jen pravé peckové sluchátko

Přehrávání/
pozastavení 
hudby

Při poslechu hudby 
stiskněte pravé 
tlačítko

Přijmout 
volání

Stiskněte pravé 
tlačítko

Ukončit/
odmítnout 
hovor

Dvakrát stiskněte 
Pravé tlačítko

Ztlumení/
zrušení 
ztlumení 
mikrofonu

Stiskněte pravé 
tlačítko, když 
neprobíhá hovor.

Další skladba
Při poslechu hudby 
dvakrát stiskněte 
pravé tlačítko

Opakované 
spuštění 
skladby nebo 
předchozí 
skladba

Při poslechu hudby 
třikrát stiskněte pravé 
tlačítko 

Opakování s 
přechodem na 
předchozí skladbu

Nastavení 
hlasitosti

Hlasitost lze nastavit 
pomocí ovládacích 
prvků na připojeném 
zařízení

Když vložíte obě pecková sluchátka do uší, 
automaticky se znovu připojí a přepnou do naposled 
použitého zvukového režimu.



31

Č
EŠ

TI
N

A

7.10  Automatické pozastavení hudby 
a hovorů

Když vyjmete jedno z  peckových sluchátek z  ucha, 
přehrávání hudby se automaticky pozastaví.

Chcete-li hudbu opět pustit, vraťte peckové 
sluchátko během 60  sekund zpět do ucha. Po 
60  sekundách lze pozastavení hudby ručně zrušit 
stiskem pravého tlačítka.

Automatické pozastavení hudby a volání lze upravit 
pomocí aplikace Jabra Sound+.



32

Č
EŠ

TI
N

A

7.11   Režim spánku

V  zájmu úspory baterie se pecková sluchátka 
automaticky vypnou, když po budou 15 minut 
odpojena od mobilního zařízení a nejsou v chytrém 
pouzdru, případně budou 30 minut neaktivní.

Pro opuštění režimu spánku stiskněte a  podržte 
(2  sekundu) tlačítko na každém z  peckových 
sluchátek. Pecková sluchátka můžete také umístit do 
chytrého pouzdra a poté je z chytrého pouzdra zase 
vyjmout.

Režim spánku můžete nastavit pomocí aplikace 
Jabra Sound+.



33

Č
EŠ

TI
N

A

7.12  Prostorový zvuk a Stereo Spatializer

Prostorový zvuk umožňuje optimalizovat zvuk pro 
dosažení plně pohlcujícího a realistického zvukového 
zážitku. Kompatibilita a  dostupnost prostorového 
zvuku se mohou lišit v závislosti na zařízení, aplikaci 
a obsahu.

Prostorový zvuk je ve výchozím nastavení vypnutý 
a lze ho upravit pomocí aplikace Jabra Sound+. Když 
je funkce Prostorový zvuk zapnutá, dochází 
k optimalizaci zvuku z mobilních zařízení připojených 
přes Bluetooth a  streamování zvuku za použití 
chytrého pouzdra.

Spatial Sound for media 
Sound+ 

app

Jabra Sound+

Funkce Stereo Spatializer přináší bohatší 
a přirozenější zážitek z poslechu s ještě větší čistotou 
zvuku a širší zvukovou kulisou při stereo poslechu.

Funkce Stereo Spatializer je ve výchozím nastavení 
vypnutá a  lze ji upravit pomocí aplikace Jabra 
Sound+.

Nedoporučujeme funkci Stereo Spatializer používat 
s obsahem technologie Dolby Atmos.



34

Č
EŠ

TI
N

A

7.13  Streamování zvuku pomocí chytrého 
pouzdra

Do peckových sluchátek Jabra Elite 8 Active Gen 2 
můžete díky streamování zvuku přehrávat hudbu 
v jakémkoli zařízení.

1. Připojte chytré pouzdro k  zařízení pomocí 
dodaného kabelu. Při připojování k 3,5mm portu 
připojte 3,5mm konektor ke konektoru USB-C na 
dodaném kabelu a připojte jej do zařízení.

2. Otevřete víčko chytrého pouzdra a vyjměte 
pecková sluchátka.



35

Č
EŠ

TI
N

A

3. Stisknutím tlačítka chytrého pouzdra můžete 
přenášet zvuk ze zařízení do peckových 
sluchátek. LED indikátor na chytrém pouzdru bíle 
zabliká a v peckových sluchátkách zazní zvukové 
upozornění.

4. Opětovným stisknutím tlačítka chytrého 
pouzdra zastavíte streamování.

U výrobce zařízení si ověřte, že port, ke kterému jste 
připojeni, podporuje výstup zvuku.



36

Č
EŠ

TI
N

A

7.14 MyControls

MyControls je funkce v aplikaci Jabra Sound+, která 
umožňuje přiřadit jakoukoli funkci každému z tlačítek 
peckových sluchátek, takže máte možnost svá 
sluchátka nakonfigurovat přesně podle svých 
požadavků.

Níže uvedené funkce nelze ve výchozím nastavení 
ovládat pomocí peckových sluchátek, můžete je však 
do sluchátek přidat pomocí funkce MyControls 
aplikace Jabra Sound+.

• Zapnutí/vypnutí Sidetone
• Přidržení aktuálního hovoru a přijetí příchozího 

hovoru
• Přepínání mezi přidrženým a aktuálním hovorem



37

Č
EŠ

TI
N

A

7.15 Vyřizování více hovorů

Pecková sluchátka dokážou přijmout a zpracovat 
více hovorů současně.

Vyřizování více hovorů

Ukončení aktuálního 
hovoru a přijetí 
příchozího hovoru

Stiskněte levé 
nebo pravé 
tlačítko.

Odmítnutí příchozího 
hovoru během hovoru

Dvakrát stiskněte 
levé nebo pravé 
tlačítko

Pokročilé funkce více hovorů uvedené dále lze do 
peckových sluchátek přidat pomocí nabídky 
MyControls v aplikaci Jabra Sound+.

• Přidržení aktuálního hovoru a přijetí příchozího 
hovoru

• Přepínání mezi přidrženým a aktuálním hovorem

7.16 Hlasový asistent

Levé tlačítko Hlasový asistent

Aktivujte 
službu Siri 
nebo Google 
Assistant 
(v závislosti 
na zařízení)

Dvakrát stiskněte levé 
tlačítko ve chvíli, kdy 
neprobíhá hovor

Nastavení hlasového asistenta lze upravit 
prostřednictvím aplikace Jabra Sound+.



38

Č
EŠ

TI
N

A

7.17 Zvuková upozornění

Pecková sluchátka pomocí zvukových upozornění 
poskytují informaci o obnovení továrního nastavení, 
úrovni baterie, párování a stavu připojení Bluetooth. 
V  aplikaci Jabra Sound+ si můžete vybrat mezi 
tónovými nebo hlasovými upozorněními.

Podporované jazyky jsou: angličtina, francouzština, 
němčina, japonština, severočínské dialekty 
a korejština.

7.18 Aktualizace firmwaru

Firmware sluchátek Jabra Elite 8 Active Gen 2 lze 
aktualizovat na nejnovější verzi pomocí aplikace 
Jabra Sound+. 

Pokud máte v aplikaci Jabra Sound+ povolena 
oznámení, obdržíte automatické oznámení 
o dostupnosti aktualizace firmwaru.

Pokud dojde k  chybě během aktualizace firmwaru, 
LED indikátory na chytrém pouzdře budou blikat 
červeně. Aby bylo možné dokončit aktualizaci, 
připojte chytré pouzdro ke zdroji napájení, vyjměte 
pecková sluchátka z chytrého pouzdra a pak je znovu 
vložte zpět. Potom víčko zavřete. Aktualizace 
firmwaru se poté restartuje.



39

Č
EŠ

TI
N

A

7.19 Resetování peckových sluchátek

Resetováním peckových sluchátek se vymaže 
seznam spárovaných zařízení a veškerá nastavení. 

1. Vložte obě pecková sluchátka do chytrého pouzdra.
2. Stiskněte a přidržte (10 s) současně levé a pravé 

tlačítko na peckových sluchátkách, dokud nezačne 
LED indikátor na chytrém pouzdru bliká růžově.

3. Resetování dokončete zavřením víčka chytrého 
pouzdra na 5 sekund.

10 s

5 s

Pecková sluchátka bude třeba znovu spárovat s 
mobilním zařízením.

Je velmi důležité odstranit/zrušit párování v nabídce 
Bluetooth na dříve spárovaném zařízení.



40

Č
EŠ

TI
N

A

8. Aktualizace aplikací 
a firmwaru

8.1 Jabra Sound+

Jabra Sound+ je mobilní aplikace, ve které můžete 
vhodně upravovat a aktualizovat sluchátka Jabra 
Elite 8 Active Gen 2.



41

Č
EŠ

TI
N

A

9. Podpora
9.1 Časté dotazy a technické parametry

Odpovědi na nejčastější dotazy ohledně sluchátek 
Jabra Elite 8 Active Gen 2, certifikace a  technické 
parametry najdete na adrese jabra.com/support.

9.2 Jak pečovat o svá pecková sluchátka

• Pecková sluchátka vždy ukládejte do chytrého 
pouzdra a na bezpečné místo.

• Aby nedošlo k vybíjení baterie či snižování její 
kapacity, neskladujte pecková sluchátka v horku či 
chladu, například v létě v zavřeném autě nebo 
venku v zimě.

• Doporučujeme mít pecková sluchátka uložená při 
teplotě v rozmezí –20 °C až 45 °C.

• Pecková sluchátka neskladujte delší dobu bez 
dobíjení (max. tři měsíce).

• V  případě znečištění peckových sluchátek nebo 
chytrého pouzdra se doporučuje provést vyčištění 
měkkým hadříkem nepouštějícím vlákna, 
navlhčeným v čisté vodě.

• U  chytrého pouzdra se využívá standardní napětí 
USB 5 V ± 0,25 V. Pecková sluchátka se nedoporučuje 
nabíjet pomocí zdrojů s vyšším napětím.



42

Č
EŠ

TI
N

A

9.3 Náhradní příslušenství

Náhradní nebo doplňkové příslušenství lze zakoupit 
online na adrese jabra.com/accessories. 

Sada levého a pravého peckového sluchátka

 Chytré pouzdro Gelové nástavce 

M

S

L



43

Č
EŠ

TI
N

A

Bezdrátová nabíječka Jabra

Kabel s konektorem USB-C na USB-C/3,5mm

9.4 Použití náhradních peckových 
sluchátek

1.  Vložte náhradní pecková sluchátka do chytrého 
pouzdra a zavřete víčko. 

2.  Otevřete víčko chytrého pouzdra a vyjměte 
pecková sluchátka. 

3.  Nasaďte si pecková sluchátka a  podle hlasových 
pokynů proveďte párování s mobilním zařízením.

4.  Aktualizujte firmware peckových sluchátek 
prostřednictvím aplikace Jabra Sound+.



44

Č
EŠ

TI
N

A

9.5 Použití náhradního chytrého pouzdra

Náhradní chytré pouzdro je před prvním použitím 
zapotřebí synchronizovat s vašimi stávajícími 
peckovými sluchátky a nabíjet ho 1 hodinu.

1.  Synchronizaci zahájíte vložením svých peckových 
sluchátek do náhradního chytrého pouzdra 
a zavřením víčka na 10 sekund. 

2.  Pokud LED indikátor na chytrém pouzdru bliká 
růžově, probíhá aktualizace firmwaru. 

3.  Chytré pouzdro otevřete až poté, co LED indikátor 
přestane růžově blikat.


	1.	Vítejte
	2.	Přehled
	2.1	Dodávané příslušenství
	2.2	Volitelné příslušenství

	3.	Způsob nošení
	3.1	Výměna gelových nástavců 

	4.	Nabíjení
	4.1	Nabíjení peckových sluchátek
	4.2	Rychlé nabíjení peckových sluchátek
	4.3	Nabíjení chytrého pouzdra přes rozhraní USB
	4.4	Nabíjení chytrého pouzdra pomocí bezdrátové nabíječky Jabra

	5.	Význam LED indikátorů
	6.	Postup párování
	6.1	Párování s mobilním zařízením
	6.2	Rychlé párování s počítačem se systémem Windows pomocí funkce Swift Pair
	6.3	Rychlé párování se zařízeními AndroidTM pomocí funkce Google Fast Pair

	7.	Způsob použití 
	7.1	Zapnutí/vypnutí peckových sluchátek
	7.2	Ovládací prvky hudby
	7.3	Ovládání hovoru
	7.4	Ovládání funkce ANC, HearThrough a hlasového asistenta
	7.5	Adaptivní hybridní ANC
	7.6	HearThrough
	7.7	Sidetone
	7.8	Automatické nastavení hlasitosti
	7.9	Používání peckového sluchátka v mono režimu
	7.10	�Automatické pozastavení hudby a hovorů
	7.11			Režim spánku
	7.12	�Prostorový zvuk a Stereo Spatializer
	7.13	�Streamování zvuku pomocí chytrého pouzdra
	7.14	MyControls
	7.15	Vyřizování více hovorů
	7.16	Hlasový asistent
	7.17	Zvuková upozornění
	7.18	Aktualizace firmwaru
	7.19	Resetování peckových sluchátek

	8.	Aktualizace aplikací a firmwaru
	8.1	Jabra Sound+

	9.	Podpora
	9.1	Časté dotazy a technické parametry
	9.2	Jak pečovat o svá pecková sluchátka
	9.3	Náhradní příslušenství
	9.4	Použití náhradních peckových sluchátek
	9.5	Použití náhradního chytrého pouzdra


